
 

   

Dipartimento di 

Matematica e Fisica 

 
 
 

 

Dipartimento di 

Matematica e Fisica 

Viale Lincoln 5 

81100 Caserta (CE) 

dip.matematicaefisica@unicampania.it 

dip.matematicaefisica@pec.unicampania.it 
  T.: +39 0823 274424 

F.: +39 0823 274714 

www.matfis.unicampania.it 
 

 

 

OGGETTO: approvazione atti all’avviso pubblico di selezione per il finanziamento di progetti di ricerca fondamentale ed applicata 

dedicato ai docenti e ai ricercatori non destinatari di altri finanziamenti (D.R. n.111 del 09/02/2024). 

 

 

IL DIRETTORE 
 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, 

emanatocon D.R. n. 645 del 17/10/2016 pubblicato in G.U. – serie generale – 

n. 261 del 8/11/2016; 

 

VISTO  il vigente Regolamento generale di Ateneo; 

 

VISTO  il Regolamento per la gestione delle risorse finanziarie derivanti dalla 

partecipazione ai Programmi Internazionali, Comunitari, Nazionali e 

Regionali per fa Ricerca, Formazione e/o Cooperazione e per i relativi fondi 

di premialità del personale emanato con D.R. 146 del 13/02/2023; 

 

VISTO il DR n. 111/2024, prot. n. 25741 del 09/02/2024, con il quale è stato 

emanato l’“Avviso pubblico di selezione per il finanziamento di progetti di 

ricerca fondamentale ed applicata dedicato ai docenti e ai ricercatori non 

destinatari di altri finanziamenti” in attuazione dell’azione R1.S4 del Piano 

Strategico di Ateneo 2021-2023; 

 

VISTO  l’art. 6 del citato Avviso, a norma del quale, la verifica formale delle proposte 

pervenute è affidata all’Ufficio per la Ricerca di Ateneo, Nazionale e 

Internazionale (URANI), afferente alla Divisione Ricerca e Formazione Post 

Lauream, che trasmette le proposte ammissibili ai Dipartimenti di afferenza 

dei PI, mentre la selezione delle proposte è affidata al singolo Dipartimento 

che individua una Commissione nominata ad hoc con delibera del Consiglio 

di Dipartimento; 

 

VISTA  la mail del 02/05/2024 con la quale l’Ufficio per la Ricerca di Ateneo, 

Nazionale e Internazionale (URANI) ha comunicato al Dipartimento di 

Matematica e Fisica che, in esito alla verifica formale, sono risultare 

mailto:dip.matematicaefisica@unicampania.it
http://www.matfis.unicampania.it/


 

   

Dipartimento di 

Matematica e Fisica 

 
 
 

 

Dipartimento di 

Matematica e Fisica 

Viale Lincoln 5 

81100 Caserta (CE) 

dip.matematicaefisica@unicampania.it 

dip.matematicaefisica@pec.unicampania.it 
  T.: +39 0823 274424 

F.: +39 0823 274714 

www.matfis.unicampania.it 
 

 

ammissibili n. 4 proposte progettuali, invitando, contestualmente a 

provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice dipartimentale; 

 

VISTO  la delibera n. 5.d. del Consiglio di Diparimento n.14 del 14/05/2024, con la 

quale è stata istituita la Commissione per la valutazione delle proposte 

progettuali ritenute ammissibili; 

 

CONSIDERATO  che, a norma dell’art. 6 dell’Avviso, “la Commissione esaminatrice formula, 

entro 30 giorni dalla ricezione delle proposte ammissibili, una graduatoria 

sulla base dei punteggi complessivi riportati da ciascun progetto. Il giudizio 

della Commissione è insindacabile. La graduatoria di merito, con indicazione 

del progetto finanziabile a valere sulla misura in argomento, nonché di 

eventuali ulteriori progetti cofinanziati dal Dipartimento a valere su proprie 

risorse, viene emanata con Decreto del Direttore del Dipartimento”; 

 

VISTA  la delibera n.4.c del Consiglio di dipartimento n.19 del 15/07/2024, con la 

quale il Presidente della Commissione esaminatrice ha esposto al Direttore 

del Dipartimento di Matematica e Fisica gli atti della selezione delle proposte 

progettuali per gli opportuni controlli, l’approvazione e l’emanazione della 

graduatoria; 

 

CONSIDERATO  che con la delibera n.4.c del Consiglio di dipartimento n.19 del 15/07/2024, 

il Consiglio ha approvato il cofinanziamento dei Progetti per la parte 

eccedente il finanziamento erogabile dall’Ateneo, pari a 8.000 euro; 

 

VERIFICATA la regolarità degli atti suddetti; 

 
DECRETA 

per i motivi citati in premessa:  
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti predisposti dalla commissione giudicatrice in merito all’avviso pubblico di 

selezione per il finanziamento di progetti di ricerca fondamentale ed applicata dedicato ai docenti e 

mailto:dip.matematicaefisica@unicampania.it
http://www.matfis.unicampania.it/


 

   

Dipartimento di 

Matematica e Fisica 

 
 
 

 

Dipartimento di 

Matematica e Fisica 

Viale Lincoln 5 

81100 Caserta (CE) 

dip.matematicaefisica@unicampania.it 

dip.matematicaefisica@pec.unicampania.it 
  T.: +39 0823 274424 

F.: +39 0823 274714 

www.matfis.unicampania.it 
 

 

ai ricercatori non destinatari di altri finanziamenti (D.R. n.111 del 09/02/2024) e la seguente 

graduatoria di merito:  

 

ACRONIMO PI PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

COSTO VALUTATO 

CONGRUO 

DAISY EMMA D’ANIELLO                         80/100 EURO 11000,00 (undicimila 

EURO) 

HARMONY ADELE FERONE                            80/100 EURO 11000,00 (undicimila 

EURO) 

COMPACT VITO NAPOLITANO                            80/100 EURO 4400,00 

(quattromilaquattrocento 

EURO) 

VISCOMATH ALFONSINA TARTAGLIONE                             80/100 EURO 6600,00 

(seimilaseicento EURO) 

 
Art. 2 

 

Si propone l’assegnazione del finanziamento di Ateneo, pari a € 25.000,00, a tutti i progetti utilmente 

collocati nella graduatoria di merito nella misura di seguito specificata a cui si aggiunge la quota di 

cofinanziamento del Dipartimento, pari a € 8.000,00, da ripartire in parti uguali: 

 

ACRONIMO PI ASSEGNAZIONE DI 

ATENEO 

    COFINANZIAMENTO DI 

DIPARTIMENTO 

DAISY EMMA D’ANIELLO 8333,33 2666,67 

HARMONY ADELE FERONE 8333,33 2666,67 

COMPACT VITO NAPOLITANO 3333,33 1066,67 

VISCOMATH ALFONSINA TARTAGLIONE 5000,00 1600,00 

 

Art. 3 
Il presente provvedimento è pubblicato per un numero massimo di n.7 giorni in considerazione 

dell’urgenza specificata in premessa, all’Albo e sul sito web del Dipartimento, nonché sul sito web di 

Ateneo all’indirizzo www.pubblicazioni.unicampania.it. 

 

mailto:dip.matematicaefisica@unicampania.it
http://www.matfis.unicampania.it/
http://www.pubblicazioni.unicampania.it/


 

   

Dipartimento di 

Matematica e Fisica 

 
 
 

 

Dipartimento di 

Matematica e Fisica 

Viale Lincoln 5 

81100 Caserta (CE) 

dip.matematicaefisica@unicampania.it 

dip.matematicaefisica@pec.unicampania.it 
  T.: +39 0823 274424 

F.: +39 0823 274714 

www.matfis.unicampania.it 
 

 

Caserta, lì 16/07/2024 
 
        IL DIRETTORE di DIPARTIMENTO  
                           Prof. Lucio Gialanella  
 

mailto:dip.matematicaefisica@unicampania.it
http://www.matfis.unicampania.it/

		2024-07-23T17:41:25+0200
	Lucio Gialanella




